云南省医疗保障局关于印发

〈云南省超国家医保药品目录范罔药品

消化调整方案〉的通知

各州、 市医疗保障局， 局机关各处室 ＼ 直属各单位：

根据《国家医保局人力资源社会保障部关于印发〈国家基本

医疗保障、 工伤保险和生育保险药品目录〉的通知》（医保发

〔2019〕46号， 以下简称《2019版国家药品目录》）关于3年

内逐步消化原省级药品目录内按规定调增药品的要求，现将《云

南省超国家医保药品目录范围药品消化调整方案》印发给你们，

请认真抓好贯彻落实。

同时， 为严格执行《2019版国家药品目录》， 自2020年6

月30 日 24时起， 同步对《2019版国家药品目录》调出的药品、

超出国家医保支付剂型的药品 飞 复合药、国家明确不予支付的中

药饮片、 国家重点监控药品停止医保报销。

各统筹区要及时启动药品数据库调整和维护工作，并通知定

点医药机构做好系统对接、品种替换等工作，确保有序过渡、按

期实施。

原有关文件与本通知内容不符的，以本通知规定为准。执行

过程中遇有重大问题应及时报告。

联系人：李瑞佳、李伯华

联系电话：0871-63886039、63886048

-2 一